[bookmark: _GoBack]

[image: герб_малый]

АДМИНИСТРАЦИЯ УЯРСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  06.06 .2025г.                                          г.Уяр                                     № 395 -п

О внесении изменений в постановление администрации Уярского района от 01.04.2020г. №182-П «Об  утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Уярском районе»

 Руководствуясь Федеральным законом от  24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», постановлением Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2013 года № 995 «Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», Законом Красноярского края от 31.10.2002года №4-608 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»,  Уставом Уярского района Красноярского края, в связи с кадровыми изменениями,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1.Внести в постановление администрации Уярского района от 01.04.2020г. №182-П «Об  утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Уярском районе» следующие изменения:
         	- приложение №2 к постановлению изложить в редакции в соответствии с приложением №2  к данному постановлению.
          2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
           3.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Уярского района.
          4. Постановление  вступает в силу  со дня его  подписания.

Глава Уярского района                                                                  П.А. Грызунов

Приложение
								к постановлению администрации
							            района от 06.06.2025г.  №395 -п

 Состав комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав в Уярском районе
Нильмаер Н.А. - заместитель главы  Уярского района по социальным вопросам, председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;
Приходькина С.В. - руководитель отдела образования администрации Уярского района, заместитель председателя комиссии;
Владыкина Е.Б. –директор КГБУСО «КЦСОН «Уярский», заместитель председателя комиссии;
Алексеева З.В. – ответственный секретарь комиссии.
Члены комиссии:
Глездов Д.В. – заместитель начальника полиции по ООП МО МВД России «Уярский»;
Альберт М.А. – старший инспектор ПДН ОУУП и ДН МО МВД России «Уярский»;
Кеуш В.М. –  главный врач КГБУЗ «Уярская РБ»;
Гулакова Ю.С. – врач психиатр-нарколог КГБУЗ «Уярская РБ»;
Савинкина Е.В. –начальник территориального отделения  КГКУ «УСЗН» по Уярскому району Красноярского края;
Старцева О.В. – руководитель отдела культуры, молодёжной политики и спорта администрации Уярского района;
Куташевская А.Ю. – ведущий специалист по опеке и попечительству отдела по защите прав детей администрации Уярского района;
Никитина Н.Н. – директор МКУ «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи «Радуга»;
Шарина Л.В. - директор КГКУ «Центр занятости населения Уярского района»;
Степанова И.А. – старший инспектор Уярского МФ ФКУ УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю;
Чернышева В.С. - специалист по организации работы в Уярском районе Регионального отделения общероссийского общественно - государственного движения детей и молодежи «Движение Первых» Красноярского края;
Тоцкий Р.Ю. – инспектор ОДН ЛПП на ст. Уяр ЛО МВД России на станции Иланская;
Старцев С.Н. – председатель Уярского районного Совета депутатов (по согласованию);
Джанакавова Т.Н. – депутат Уярского районного Совета депутатов (по согласованию);
Килина В.А. – Уполномоченный по правам ребенка в Уярском районе (по согласованию);
Адамова Ю.В. – государственный инспектор  Уярского и Партизанского районов по пожарному надзору (по согласованию);
Тауснев А.Е. – представитель АНО СПО «Его руки» (по согласованию).
image1.jpeg